
Červenec 202  7;4                                              Číslo  ročník XXIX.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Červen byl pro dobrovolné hasiče a hasičky z Kasejovic 
plný příprav na hasičské soutěže.

15. června 2024 jsme se zúčastnili okrskové soutěže 
v Řesanicích, kam jsme jeli se dvěma družstvy mužů a jedním 
družstvem žen.

Ani deštivé počasí neodradilo soutěžící ani diváky, a tak 
celé odpoledne doprovázela skvělá atmosféra a den se vydařil. 
Z Řesanic se nám povedlo přivézt krásná místa. Ženy 
vysoutěžily nádherné 1. místo. Družstvo Muži I získalo 4. místo 
a Muži II 5. místo.

29. června 2024, pozval pan Pavel Panýrek družstvo žen na 
soutěž do Starého Smolivce, kam jsme tentokrát nejely soutěžit, 
ale ukázat, co už jsme se naučily, a potrénovat 
na další hasičskou soutěž.

Rády bychom Vás pozvaly 7. 
září 2024 do Nepomuka na okresní 
soutěž, kam postoupily naše 
has i čky  z  p rvn ího  mí s t a 
z řesanické soutěže. 

Závěrem děkujeme všem 
mužům z našeho sboru za 
velkou pomoc a podporu. 
A také děkujeme všem, kdo 
n á s  j e z d í t e  n a  s o u t ě ž e 
podpořit.

                                                       
     Ženy SDH Kasejovice

Červen ve znamení hasičů

Kasejovická pouť 2024

Pátek 26.7. 
Pouťový zápas v hokejbale od 18 hod. (hokejbalové hřiště u tělocvičny)

Sobota 27.7.
Volejbalový turnaj „Memoriál Oty Balka” od 10 hod. (kurty u tělocvičny)

Fotbalový zápas Muži Kasejovice  od 16 hod. (fotbalové hřiště)

Pouťová taneční zábava hraje Melody Band od  20 hod. (fotbalové hřiště)

Neděle 28.7.
Poutní mše svatá v kostele sv. Jakuba 9.30 hod.

Fotbalový zápas Stará Garda Kasejovice od 14.30 hod. (fotbalové hřiště) 

Po celou dobu pouťové atrakce na louce vedle fotbalového hřiště.

Otevírací doba ve špýcharu 
a vodárně:

červen, září - sobota 14 -18 hod.
červenec, srpen - sobota a neděle

14 - 18 hod. 

Mimo otevírací dobu je možná 
domluva v pracovní dny

 na tel: 734 577 841

Mimořádně otevřeno o pouti 
 v pátek 26.7. - 14 - 18 hod.
v sobotu 27.7. -  9 - 12 hod.

 a 14 - 18 hod.
  v neděli 28.7. -  9 - 12 hod.

 a 14 - 18 hod. 

Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 10 Kč



Červenec 2024                                                       str. 2                                     Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                         str. 3                                       Číslo 7; ročník XXIX.

Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 20. června 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:
• znění zadávací dokumentace k projektu „Rekonstrukce 

sběrného dvora v Kasejovicích“ a pověřuje starostu města 
k podpisu smlouvy o dílo s vítězným účastníkem 
výběrového řízení

• na doporučení hodnotící komise uzavřením Kupní smlouvy 
na akci „Kasejovice – příkopové rameno“ se společností 
CIME, s.r.o., K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov, IČ 60850671, 
která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 352 500 
Kč bez DPH, tj. 426 525 Kč včetně DPH

Neschvaluje:
• prodej části pozemku parc. č. 1550/2 v k.ú. Kasejovice
• prodej části pozemku parc. č. 1593/10 v k.ú. Kasejovice
• prodej části pozemku parc. č. 248 v k.ú. Podhůří 

u Nepomuka
• prodej části pozemku parc. č. 249 v k.ú. Podhůří 

u Nepomuka

Souhlasí:
• s využitím části pozemku parc. č. 1550/2 v k.ú. Kasejovice 

Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při zajišťování 
provozování železniční dopravní cesty jako veřejné služby 
a její provozuschopnosti

• s využitím části pozemku parc. č. 1593/10 v k.ú. Kasejovice 
Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při zajišťování 
provozování železniční dopravní cesty jako veřejné služby 
a její provozuschopnosti

• s využitím části pozemku parc. č. 248 v k.ú. Podhůří 
u Nepomuka Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při 
zajišťování provozování železniční dopravní cesty jako 
veřejné služby a její provozuschopnosti

• s využitím části pozemku parc. č. 249 v k.ú. Podhůří 
u Nepomuka Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při 
zajišťování provozování železniční dopravní cesty jako 
veřejné služby a její provozuschopnosti

Bere na vědomí:
• usnesení z 12. zasedání zastupitelstva ze dne 23. května 

2024
• informace starosty města o domácích kompostérech, o pádu 

stromu v Podhůří a o kamerovém systému v obci

Zemřel válečný veterán Charles 

Strasser

Ve věku 97 let zemřel dne 10. 
června 2024 Charles Strasser, 
válečný veterán a přímý účastník 
bojů u Dunkerque, který se jako 
motospojka dostal v roce 1945 do 
Kasejovic. 

V roce 2020 bylo Charlesi 
S t r a s s e r o v i  u d ě l e n o  č e s t n é 
občanství  města Kasejovice. 
Z   d ů v o d u  c e l o s v ě t o v é 
koronvavirové pandemie si nemohl 
převzít osobně, a proto mu bylo 

zasláno poštou. Až 13. prosince loňského roku jsme tohoto 
válečného veterána mohli přivítat v Kasejovicích. Charles 
Strasser se setkal nejen s vedením města ale i se zájemci z řad 
veřejnosti. Setkání, při kterém došlo na vzpomínky a poutavé 
vyprávění, se neslo v přátelském duchu. Loučili jsme se 
s přáním pevného zdraví a plánem na další setkání. Bohužel, 
k tomu již nedojde. Charles Strasser opustil tento svět krátce 
poté, co se zúčastnil oslav k 80. výročí vylodění spojenců 
v Normandii.   

Čest jeho památce a ať jeho hrdinství není nikdy 
zapomenuto!

                                                                                                                                        

                                                                                  -rkn-

Střední škola a Základní škola, Oselce, č.p. 1, 335 46 
Oselce přijme:

Učitele všeobecných předmětů na střední škole, 
pracoviště Oselce, se zaměřením na Dějiny výtvarné kultury, 
Práce s počítačem, Základy ekonomiky.

Úvazek: 1,000, nástup: od 26.8.2024 

Požadujeme: 

· Vysokoškolské vzdělání, dle zákona č. 563/2004 Sb. 
         v platném znění

· PC gramotnost dobré úrovně

· Zodpovědnost, spolehlivost, loajalitu

· Aktivní přístup, samostatnost

· Občanskou bezúhonnost, zdravotní způsobilost

Nabízíme: 
Platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,  
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů:

· Systém odborného zapracování

· Pozitivní klima pracovního prostředí

· Podporu v procesu celoživotního vzdělávání

· Příspěvek stravovaní ve školní jídelně

Bližší informace podá: ředitel školy Mgr. Zdeněk Tauchen 

773 771 880 nebo 

zástupce ředitele Ing. Miroslav Lávička 

773 771 882

Noc kostelů v Nezdřevě
 
V Nezdřevě 

byla během Noci 
kostelů 7.června 
l e t o s  p o p r v é 
otevřena kaplička 
s v . J o s e f a .  N a 
n á v š t ě v n í k y 
čekaly zajímavosti 
o  z v o n e c h  n a 
v y s t a v e n ý c h 
pane lech .  Dě t i 
dostaly hádanku, 
s jakým nářadím 

pracoval sv.Josef, a jako pomůcka zde bylo toto nářadí vystaveno. 
Dále si mohly vybarvit omalovánky a za odměnu si vzít koláčky 
a bonbóny. Návštěvníci měli příležitost si zapálit svíčku za 
někoho blízkého, čehož většina využila. Svíčky byly připraveny 
v ručně malovaných plechovkách, které dohořívaly na schodech 
dlouho do noci.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli, 
všem, kteří přišli. A zvlášť dvěma mužům, kteří ve středu 
perfektně posekali trávník, aby prostranství kolem kapličky bylo 
uklizené. Není to samozřejmost a já si toho vážím. Díky.

                                                                                                                                             
                                                             Blažena Chaloupková

Kasejovice na výstavě Má vlast 

cestami proměn

V sobotu 15. června 2024 byl v Praze na Břevnově slavnostně 
zahájen 16. ročník výstavy Má vlast cestami proměn. Tato 
výstava přináší svědectví o proměnách zanedbaných míst v místa 
upravená, opravená a užitečná. Prostřednictvím fotografií 
a příběhů se prezentuje stav před rekonstrukcí a po ní. Každý rok 
můžete na výstavě vidět opravy různorodých staveb – od 
sakrálních objektů, přes obecní úřady, školy, zastávky, 
multikulturní centra, náměstí a návsi, po krajinářské úpravy 
v parcích a sadech. Kasejovice se zapojili do letošního ročníku 
hned dvěma proměnami, a to rekonstrukcí špýcharu a drážní 
vodárny. Nejhezčí proměny jsou každý rok oceněny. Hodnotí je 
veřejnost po celý rok na webu a proměny hodnotí také odborná 
porota architektů. Hlasovat můžete i vy, a to na webových 
stránkách www.cestamipromen.cz. Když budete hlasovat pro 
kasejovické proměny, budeme jen rádi. A pokud je chcete vidět na 
vlastní oči, špýchar i vodárna jsou v červenci a srpnu otevřeny 
každou sobotu a neděli od 14 do 18 hod., v září o sobotách od 14 
do 18 hod. 

                                                                                   -rkn-

Uzavření knihovny

Obecní knihovna Kasejovice oznamuje, 
že  ve dnech 22. a 23. července 2024 bude

 z důvodu konání příměstského tábora 
uzavřena.

Seniorské Životické setkání

Každoročně se v Životicích senioři sejdou, aby společně 
prožili hezké odpoledne. Tato tradice se neporušila ani letos, 
a proto v sobotu 18.5.2024 byla místní hospoda vyhrazena pro 
seniory a přátele Životic, tak zvala k setkání pozvánka 
zastupitelů obce, kteří tuto akci každý rok připravují. Všechny 
zúčastněné vítal malý dárek. Na stolech bylo nachystáno chutné 
občerstvení, a hlavně byl připraven p. Jiří Ocelík st., který se 
svojí harmonikou a zpěvem bavil celou společnost, a mnozí ho 
svým zpěvem podpořili. Takže se zpívalo, tančilo a také 
vzpomínalo, prostě si všichni užívali hezké odpoledne 
a podvečer, tak jak to má být, když se sejdou dobří přátelé. Jistě 
se už nyní každý z nich těší na další podobné setkání a může to 
být i dříve než za rok, nějaká vhodná příležitost se určitě brzy 
naskytne.                                                                    

                                                               Irena Červenková,  

                                                               zastupitelka obce                                                                          

   



Červenec 2024                                                       str. 2                                     Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                         str. 3                                       Číslo 7; ročník XXIX.

Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 20. června 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:
• znění zadávací dokumentace k projektu „Rekonstrukce 

sběrného dvora v Kasejovicích“ a pověřuje starostu města 
k podpisu smlouvy o dílo s vítězným účastníkem 
výběrového řízení

• na doporučení hodnotící komise uzavřením Kupní smlouvy 
na akci „Kasejovice – příkopové rameno“ se společností 
CIME, s.r.o., K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov, IČ 60850671, 
která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 352 500 
Kč bez DPH, tj. 426 525 Kč včetně DPH

Neschvaluje:
• prodej části pozemku parc. č. 1550/2 v k.ú. Kasejovice
• prodej části pozemku parc. č. 1593/10 v k.ú. Kasejovice
• prodej části pozemku parc. č. 248 v k.ú. Podhůří 

u Nepomuka
• prodej části pozemku parc. č. 249 v k.ú. Podhůří 

u Nepomuka

Souhlasí:
• s využitím části pozemku parc. č. 1550/2 v k.ú. Kasejovice 

Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při zajišťování 
provozování železniční dopravní cesty jako veřejné služby 
a její provozuschopnosti

• s využitím části pozemku parc. č. 1593/10 v k.ú. Kasejovice 
Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při zajišťování 
provozování železniční dopravní cesty jako veřejné služby 
a její provozuschopnosti

• s využitím části pozemku parc. č. 248 v k.ú. Podhůří 
u Nepomuka Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při 
zajišťování provozování železniční dopravní cesty jako 
veřejné služby a její provozuschopnosti

• s využitím části pozemku parc. č. 249 v k.ú. Podhůří 
u Nepomuka Správou železnic, s.o. v rámci její činnosti při 
zajišťování provozování železniční dopravní cesty jako 
veřejné služby a její provozuschopnosti

Bere na vědomí:
• usnesení z 12. zasedání zastupitelstva ze dne 23. května 

2024
• informace starosty města o domácích kompostérech, o pádu 

stromu v Podhůří a o kamerovém systému v obci

Zemřel válečný veterán Charles 

Strasser

Ve věku 97 let zemřel dne 10. 
června 2024 Charles Strasser, 
válečný veterán a přímý účastník 
bojů u Dunkerque, který se jako 
motospojka dostal v roce 1945 do 
Kasejovic. 

V roce 2020 bylo Charlesi 
S t r a s s e r o v i  u d ě l e n o  č e s t n é 
občanství  města Kasejovice. 
Z   d ů v o d u  c e l o s v ě t o v é 
koronvavirové pandemie si nemohl 
převzít osobně, a proto mu bylo 

zasláno poštou. Až 13. prosince loňského roku jsme tohoto 
válečného veterána mohli přivítat v Kasejovicích. Charles 
Strasser se setkal nejen s vedením města ale i se zájemci z řad 
veřejnosti. Setkání, při kterém došlo na vzpomínky a poutavé 
vyprávění, se neslo v přátelském duchu. Loučili jsme se 
s přáním pevného zdraví a plánem na další setkání. Bohužel, 
k tomu již nedojde. Charles Strasser opustil tento svět krátce 
poté, co se zúčastnil oslav k 80. výročí vylodění spojenců 
v Normandii.   

Čest jeho památce a ať jeho hrdinství není nikdy 
zapomenuto!

                                                                                                                                        

                                                                                  -rkn-

Střední škola a Základní škola, Oselce, č.p. 1, 335 46 
Oselce přijme:

Učitele všeobecných předmětů na střední škole, 
pracoviště Oselce, se zaměřením na Dějiny výtvarné kultury, 
Práce s počítačem, Základy ekonomiky.

Úvazek: 1,000, nástup: od 26.8.2024 

Požadujeme: 

· Vysokoškolské vzdělání, dle zákona č. 563/2004 Sb. 
         v platném znění

· PC gramotnost dobré úrovně

· Zodpovědnost, spolehlivost, loajalitu

· Aktivní přístup, samostatnost

· Občanskou bezúhonnost, zdravotní způsobilost

Nabízíme: 
Platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,  
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů:

· Systém odborného zapracování

· Pozitivní klima pracovního prostředí

· Podporu v procesu celoživotního vzdělávání

· Příspěvek stravovaní ve školní jídelně

Bližší informace podá: ředitel školy Mgr. Zdeněk Tauchen 

773 771 880 nebo 

zástupce ředitele Ing. Miroslav Lávička 

773 771 882

Noc kostelů v Nezdřevě
 
V Nezdřevě 

byla během Noci 
kostelů 7.června 
l e t o s  p o p r v é 
otevřena kaplička 
s v . J o s e f a .  N a 
n á v š t ě v n í k y 
čekaly zajímavosti 
o  z v o n e c h  n a 
v y s t a v e n ý c h 
pane lech .  Dě t i 
dostaly hádanku, 
s jakým nářadím 

pracoval sv.Josef, a jako pomůcka zde bylo toto nářadí vystaveno. 
Dále si mohly vybarvit omalovánky a za odměnu si vzít koláčky 
a bonbóny. Návštěvníci měli příležitost si zapálit svíčku za 
někoho blízkého, čehož většina využila. Svíčky byly připraveny 
v ručně malovaných plechovkách, které dohořívaly na schodech 
dlouho do noci.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli, 
všem, kteří přišli. A zvlášť dvěma mužům, kteří ve středu 
perfektně posekali trávník, aby prostranství kolem kapličky bylo 
uklizené. Není to samozřejmost a já si toho vážím. Díky.

                                                                                                                                             
                                                             Blažena Chaloupková

Kasejovice na výstavě Má vlast 

cestami proměn

V sobotu 15. června 2024 byl v Praze na Břevnově slavnostně 
zahájen 16. ročník výstavy Má vlast cestami proměn. Tato 
výstava přináší svědectví o proměnách zanedbaných míst v místa 
upravená, opravená a užitečná. Prostřednictvím fotografií 
a příběhů se prezentuje stav před rekonstrukcí a po ní. Každý rok 
můžete na výstavě vidět opravy různorodých staveb – od 
sakrálních objektů, přes obecní úřady, školy, zastávky, 
multikulturní centra, náměstí a návsi, po krajinářské úpravy 
v parcích a sadech. Kasejovice se zapojili do letošního ročníku 
hned dvěma proměnami, a to rekonstrukcí špýcharu a drážní 
vodárny. Nejhezčí proměny jsou každý rok oceněny. Hodnotí je 
veřejnost po celý rok na webu a proměny hodnotí také odborná 
porota architektů. Hlasovat můžete i vy, a to na webových 
stránkách www.cestamipromen.cz. Když budete hlasovat pro 
kasejovické proměny, budeme jen rádi. A pokud je chcete vidět na 
vlastní oči, špýchar i vodárna jsou v červenci a srpnu otevřeny 
každou sobotu a neděli od 14 do 18 hod., v září o sobotách od 14 
do 18 hod. 

                                                                                   -rkn-

Uzavření knihovny

Obecní knihovna Kasejovice oznamuje, 
že  ve dnech 22. a 23. července 2024 bude

 z důvodu konání příměstského tábora 
uzavřena.

Seniorské Životické setkání

Každoročně se v Životicích senioři sejdou, aby společně 
prožili hezké odpoledne. Tato tradice se neporušila ani letos, 
a proto v sobotu 18.5.2024 byla místní hospoda vyhrazena pro 
seniory a přátele Životic, tak zvala k setkání pozvánka 
zastupitelů obce, kteří tuto akci každý rok připravují. Všechny 
zúčastněné vítal malý dárek. Na stolech bylo nachystáno chutné 
občerstvení, a hlavně byl připraven p. Jiří Ocelík st., který se 
svojí harmonikou a zpěvem bavil celou společnost, a mnozí ho 
svým zpěvem podpořili. Takže se zpívalo, tančilo a také 
vzpomínalo, prostě si všichni užívali hezké odpoledne 
a podvečer, tak jak to má být, když se sejdou dobří přátelé. Jistě 
se už nyní každý z nich těší na další podobné setkání a může to 
být i dříve než za rok, nějaká vhodná příležitost se určitě brzy 
naskytne.                                                                    

                                                               Irena Červenková,  

                                                               zastupitelka obce                                                                          

   



Červenec 2024                                                      str. 4                                      Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                        str. 5                                       Číslo 7; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

L
É
T
O

Hodnotící komise Vesnice roku 

v Kasejovicích

Kasejovice se opět po letech přihlásili do soutěže Vesnice 
roku. V pondělí 10. června v půl deváté přivítali v kulturním 
centru krajskou hodnotící komisi. Po uvítání a vzájemném 
představení následovala prezentace města, jeho aktivit a života 
v něm. Město představil starosta ing. Václav Jakubčík, dále se na 
prezentaci podíleli ředitelky základní a mateřské školy Mgr. 
Štěpánka Löffelmannová a Ivana Ledvinová, knihovnice 
a kulturní referent Marie Koutníková a zástupci některých 
místních spolků. Atmosféru odlehčilo vtipné vystoupení žáků 2. 
třídy základní školy o tom, jak se chovat v lese. Svůj spolek také 
představil Divadelní spolek Orel, jehož členky se stylově ujaly 
občerstvení. Po prezentaci stihla komise ještě krátce navštívit 
firmu Interiors, špýchar a drážní vodárnu. Kasejovice vyčerpali 
svoje dvě hodiny a po rozloučení se krajská hodnotící komise 
vydala do další obce. A jak to všechno dopadlo, se dovíme 3. 
srpna 2024.                                                                                                               

                                                                                    -rkn-

Školní výlet na hrad Velhartice

Ve středu 19.6.2024 se žáci 5. a 6. třídy 
vydali na školní výlet na hrad Velhartice. 
Nejdřív jsme se všichni sešli na náměstí 
a čekali na autobus, který nás odvezl na tento 
nádherný hrad. Poté jsme procházkou došli 
k hradu, kde se nás ujal moc milý průvodce, 
který nám ukázal celý hrad a něco nám o něm 
řekl. Výhled z výšky byl obdivuhodný. 
Dokonce jsme cestou po hradě potkali 
i zbloudilého rytíře a bílou paní.  

Poté jsme jeli do Sušice, kde jsme měli 
rozchod na občerstvení. Děti toho využily 
a rozeběhly se do obchodů, paní učitelky si 
zašly na kávu a dortíky. Když bylo čtvrt na 
dvě, šli jsme všichni na zastávku autobusu. 
Tam jsme v extrémně horkém počasí čekali 
na autobus déle, než bylo v plánu, protože si 
pan řidič spletl čas odjezdu. Naštěstí jsme 
v pořádku dojeli domů. 

 Moc jsme si výlet užili a zbyly nám hezké vzpomínky a spousta pěkných 
fotografií.  

                                                                       Kateřina Járová a Ema Kališová, 6. třída

Dny, týdny, měsíce, léta 
plynou, 

ale nikdy nezacelí 
ránu bolestivou. 

11. července 2024 
         jsme vzpomněli 

nedožitých 65. narozenin 
pana 

Milana Voříška.

Kdo jej znal, vzpomene, kdo ho měl rád, 
nezapomene.

Vzpomíná bratr s rodinou

Dne 29. 7. 2024 
uplyne 15 let ode 

dne, kdy nás
navždy opustila 

maminka, babička 
a prababička paní  

Marie Adamcová.

S láskou na ni stále vzpomíná nejen její 
početná rodina.

Červenec
Zazvonil zvonec, školky je konec a hurá na prázdniny!

Čmeláky i včelky láká letní louka rozevlátá,
 motýl patří ke květu.

Zastavte se na chvilinku dřív, než bude po létu!

Červen plný zážitků
Tento měsíc jsme si opravdu užili naplno.
Den dětí - dopoledne s pohádkovým skákacím hradem, 

s veselými písničkami a soutěžemi na naší školní zahradě. 
Dopoledne plné pohádkových her a legrace, které jsme si 
všichni opravdu užili. Oslava Dne dětí se nám vydařila na 
jedničku.

Návštěva u hasičů - dopoledne s dobrovolnými hasiči 
Kasejovice, jako každoročně opravdu nemělo chybu. Díky 
panu K. Sudovi a J. Šimáněmu víme, jak se hasí požár, jak 
zasahují u dopravní nehody, známe číslo na hasiče a co všechno 
správný hasič musí mít a umět. Děkujeme.

Divadlo Šapito s pohádkovým pásmem Červená Karkulka, 
Perníková chaloupka a Šípková Růženka. Klasické pohádky, 
které všichni dobře známe, ale se zpěvem a hrou na kytaru byly 
opravdu kouzelné.

Návštěva první třídy - naši kamarádi ze školy nám 
předvedli, co se všechno během školního roku naučili a že jsou 
opravdu chytré a šikovné děti. Když mají perfektní paní 
učitelku, která to s nimi umí, budou mít samé jedničky.

Vojáci a my - dopoledne s vojáky bylo naše první. Moc jsme 
si to přáli. Díky spolupráci s panem D. Chodorou, který je 
vojákem armády ČR, se nám přání splnilo. Seznámili jsme se 
s vojenskou technikou a bojovým uměním. Mohli jsme si 
vyzkoušet, jak se sedí v opravdovém vojenském vozidle pro 
velitele a bojovém vozidle pěchoty. Viděli jsme, jak se vojáci 
maskují, když jdou do zásahu. Nejvíc se nám líbilo maskovací 
oblečení „hejkal“. Někteří z nás byli tak zmalovaní, že jsme se 
skoro nepoznali. Děkujeme za profesionální přehlídku 
výzbroje všem zúčastněným vojákům.

Rozloučení se školkou a pasování našich nejstarších 
kamarádů na školáky

Bylo v letošním roce ve znamení pohádek s názvem 
Z pohádky do pohádky. Pohádkovou atmosféru navodilo 
Divadlo Múza s pohádkou Červená Karkulka s nevšedním 

pojetím, které rozesmálo i dospěláky. Pak 
n á s l e d o v a l o  p a s o v á n í  n a  š k o l á k y 
opravdovým ryt í řem a  pr inceznou. 
Nechyběla pro každého šerpa a na památku 
na školičku kniha. Pak jsme se ocitli 
v pohádkových soutěžích, kde se plnily 
pohádkové úkoly. Perníková chaloupka - 

skládání perníků, Červená Karkulka - trefit vlka, O Smolíčkovi 
- ozdobit mu jeho zlaté parohy, O zlaté rybce –  ulovit rybku, 
Princ Bajaja – jízda na koních, bojovat proti drakovi. V altánku 
U broučků si šikulové mohli vyrobit broučka a odnést si ho 
domů. Po splnění všech úkolů na nás čekalo opékání buřtíků 
s rodiči. Mňam! Celé odpoledne nás provázela Sovička Jůla, 
rozdávala odměny a úsměvy. Při plnění všech úkolů nám, jako 
každý rok, pomáhali děti ze základní školy, za to jim patří velké 
poděkování.

Společně jsme si zazpívali:
„Ahoj školko, ahoj školko, my tě rádi máme, 
po prázdninách z okna první třídy zamáváme. 

Měli jsme Tě všichni rádi, ale už je čas, 
někdy přijdem na návštěvu pozdravit Tě zas.”

Divadlo Múza a pohádka na rozloučenou Piráti a malá 
velryba. Letní pohádka o moři, životě velryb, mořských 
konících a pirátech.

 Tak ahoj školko, ahoj prázdniny! Krásné léto všem! 
                                                                                         
                                                               Ledvinová Ivana,                                                                                    
                                                    ředitelka mateřské školy

Prázdninovou soutěž pro děti do 15 let

Vezmi knížku na prázdniny

Soutěž probíhá od 1. 7. do 17.9. 2024

 Více info na plakátech nebo v kasejovické knihovně.  



Červenec 2024                                                      str. 4                                      Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                        str. 5                                       Číslo 7; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

L
É
T
O

Hodnotící komise Vesnice roku 

v Kasejovicích

Kasejovice se opět po letech přihlásili do soutěže Vesnice 
roku. V pondělí 10. června v půl deváté přivítali v kulturním 
centru krajskou hodnotící komisi. Po uvítání a vzájemném 
představení následovala prezentace města, jeho aktivit a života 
v něm. Město představil starosta ing. Václav Jakubčík, dále se na 
prezentaci podíleli ředitelky základní a mateřské školy Mgr. 
Štěpánka Löffelmannová a Ivana Ledvinová, knihovnice 
a kulturní referent Marie Koutníková a zástupci některých 
místních spolků. Atmosféru odlehčilo vtipné vystoupení žáků 2. 
třídy základní školy o tom, jak se chovat v lese. Svůj spolek také 
představil Divadelní spolek Orel, jehož členky se stylově ujaly 
občerstvení. Po prezentaci stihla komise ještě krátce navštívit 
firmu Interiors, špýchar a drážní vodárnu. Kasejovice vyčerpali 
svoje dvě hodiny a po rozloučení se krajská hodnotící komise 
vydala do další obce. A jak to všechno dopadlo, se dovíme 3. 
srpna 2024.                                                                                                               

                                                                                    -rkn-

Školní výlet na hrad Velhartice

Ve středu 19.6.2024 se žáci 5. a 6. třídy 
vydali na školní výlet na hrad Velhartice. 
Nejdřív jsme se všichni sešli na náměstí 
a čekali na autobus, který nás odvezl na tento 
nádherný hrad. Poté jsme procházkou došli 
k hradu, kde se nás ujal moc milý průvodce, 
který nám ukázal celý hrad a něco nám o něm 
řekl. Výhled z výšky byl obdivuhodný. 
Dokonce jsme cestou po hradě potkali 
i zbloudilého rytíře a bílou paní.  

Poté jsme jeli do Sušice, kde jsme měli 
rozchod na občerstvení. Děti toho využily 
a rozeběhly se do obchodů, paní učitelky si 
zašly na kávu a dortíky. Když bylo čtvrt na 
dvě, šli jsme všichni na zastávku autobusu. 
Tam jsme v extrémně horkém počasí čekali 
na autobus déle, než bylo v plánu, protože si 
pan řidič spletl čas odjezdu. Naštěstí jsme 
v pořádku dojeli domů. 

 Moc jsme si výlet užili a zbyly nám hezké vzpomínky a spousta pěkných 
fotografií.  

                                                                       Kateřina Járová a Ema Kališová, 6. třída

Dny, týdny, měsíce, léta 
plynou, 

ale nikdy nezacelí 
ránu bolestivou. 

11. července 2024 
         jsme vzpomněli 

nedožitých 65. narozenin 
pana 

Milana Voříška.

Kdo jej znal, vzpomene, kdo ho měl rád, 
nezapomene.

Vzpomíná bratr s rodinou

Dne 29. 7. 2024 
uplyne 15 let ode 

dne, kdy nás
navždy opustila 

maminka, babička 
a prababička paní  

Marie Adamcová.

S láskou na ni stále vzpomíná nejen její 
početná rodina.

Červenec
Zazvonil zvonec, školky je konec a hurá na prázdniny!

Čmeláky i včelky láká letní louka rozevlátá,
 motýl patří ke květu.

Zastavte se na chvilinku dřív, než bude po létu!

Červen plný zážitků
Tento měsíc jsme si opravdu užili naplno.
Den dětí - dopoledne s pohádkovým skákacím hradem, 

s veselými písničkami a soutěžemi na naší školní zahradě. 
Dopoledne plné pohádkových her a legrace, které jsme si 
všichni opravdu užili. Oslava Dne dětí se nám vydařila na 
jedničku.

Návštěva u hasičů - dopoledne s dobrovolnými hasiči 
Kasejovice, jako každoročně opravdu nemělo chybu. Díky 
panu K. Sudovi a J. Šimáněmu víme, jak se hasí požár, jak 
zasahují u dopravní nehody, známe číslo na hasiče a co všechno 
správný hasič musí mít a umět. Děkujeme.

Divadlo Šapito s pohádkovým pásmem Červená Karkulka, 
Perníková chaloupka a Šípková Růženka. Klasické pohádky, 
které všichni dobře známe, ale se zpěvem a hrou na kytaru byly 
opravdu kouzelné.

Návštěva první třídy - naši kamarádi ze školy nám 
předvedli, co se všechno během školního roku naučili a že jsou 
opravdu chytré a šikovné děti. Když mají perfektní paní 
učitelku, která to s nimi umí, budou mít samé jedničky.

Vojáci a my - dopoledne s vojáky bylo naše první. Moc jsme 
si to přáli. Díky spolupráci s panem D. Chodorou, který je 
vojákem armády ČR, se nám přání splnilo. Seznámili jsme se 
s vojenskou technikou a bojovým uměním. Mohli jsme si 
vyzkoušet, jak se sedí v opravdovém vojenském vozidle pro 
velitele a bojovém vozidle pěchoty. Viděli jsme, jak se vojáci 
maskují, když jdou do zásahu. Nejvíc se nám líbilo maskovací 
oblečení „hejkal“. Někteří z nás byli tak zmalovaní, že jsme se 
skoro nepoznali. Děkujeme za profesionální přehlídku 
výzbroje všem zúčastněným vojákům.

Rozloučení se školkou a pasování našich nejstarších 
kamarádů na školáky

Bylo v letošním roce ve znamení pohádek s názvem 
Z pohádky do pohádky. Pohádkovou atmosféru navodilo 
Divadlo Múza s pohádkou Červená Karkulka s nevšedním 

pojetím, které rozesmálo i dospěláky. Pak 
n á s l e d o v a l o  p a s o v á n í  n a  š k o l á k y 
opravdovým ryt í řem a  pr inceznou. 
Nechyběla pro každého šerpa a na památku 
na školičku kniha. Pak jsme se ocitli 
v pohádkových soutěžích, kde se plnily 
pohádkové úkoly. Perníková chaloupka - 

skládání perníků, Červená Karkulka - trefit vlka, O Smolíčkovi 
- ozdobit mu jeho zlaté parohy, O zlaté rybce –  ulovit rybku, 
Princ Bajaja – jízda na koních, bojovat proti drakovi. V altánku 
U broučků si šikulové mohli vyrobit broučka a odnést si ho 
domů. Po splnění všech úkolů na nás čekalo opékání buřtíků 
s rodiči. Mňam! Celé odpoledne nás provázela Sovička Jůla, 
rozdávala odměny a úsměvy. Při plnění všech úkolů nám, jako 
každý rok, pomáhali děti ze základní školy, za to jim patří velké 
poděkování.

Společně jsme si zazpívali:
„Ahoj školko, ahoj školko, my tě rádi máme, 
po prázdninách z okna první třídy zamáváme. 

Měli jsme Tě všichni rádi, ale už je čas, 
někdy přijdem na návštěvu pozdravit Tě zas.”

Divadlo Múza a pohádka na rozloučenou Piráti a malá 
velryba. Letní pohádka o moři, životě velryb, mořských 
konících a pirátech.

 Tak ahoj školko, ahoj prázdniny! Krásné léto všem! 
                                                                                         
                                                               Ledvinová Ivana,                                                                                    
                                                    ředitelka mateřské školy

Prázdninovou soutěž pro děti do 15 let

Vezmi knížku na prázdniny

Soutěž probíhá od 1. 7. do 17.9. 2024

 Více info na plakátech nebo v kasejovické knihovně.  



Červenec 2024                                                        str. 6                                       Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                    str. 7                                       Číslo 7; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 18. Panská sídla na Kasejovicku - díl IV.

Kotouň
Ves Kotouň se poprvé připomíná v písemných pramenech 

roku 1352 v souvislosti s výběrem papežských desátků. Jejím 
prvním známým majitelem byl roku 1378 Slávek z Kotouně. 
Na počátku 15. století se ves dostala do držení rodu Bohušů 
z Otěšic. Známí jsou Bohuslav Přibík (r. 1411) a Bohuš 
(r. 1412).

Od roku 1532 náležela ves rytířům Častolarům z Dlouhé 
Vsi. Když se roku 1547 dědil majetek, připadla tvrz, dvůr a ves 
Lipoltu Častolarovi.

Od roku 1577 seděl na tvrzi Jan Vlasatý z Domaslavě a po 
něm Mikuláš Záborský z Brloha a jeho syn Bořivoj.

Další držitelé statku byly páni z Eiberka, od roku 1637 
Tluksové z Vrabí.

Roku 1671 koupil kotouňský dvůr rytíř Jindřich Vilém 
Vítanovský z Vlčkovic.

Tehdy byla Kotouň již prokazatelně sloučená se sousedním 
statkem Oselce a tvrz začíná chátrat a je přestavěna na sýpku. 
Když roku 1679 kupuje oselecké panství Jiří Vojtěch Janovský 
z Janovic, tvrz se již neuvádí a postupně zaniká.

Nezdřev
Ves Nezdřev je poprvé připomínána roku 1412. Prvními 

majiteli jsou roku 1437 Stanimír a Jan z Nezdřeva. Dalším 
majitelem je roku 1475 Litvín z Nezdřeva.

Na začátku 16. století se ves dostala ke Kadovu. Nejspíše 
roku 1559 vystavěl Mikuláš Řesanický z Kadova novou tvrz. 
Poručníci jeho dětí prodali tvrz, ves a dvůr roku 1591 Petru 
Boubínskému, který připojil Nezdřev k Bezděkovu.

Opuštěná tvrz později zaniká beze stopy.

Polánka
První písemná zmínka je z roku 1395, ve 14. století patřila 

ke Kasejovicím.

V 15. století je zde připomínán poplužní dvůr s tvrzí, jenž 
náležel roku 1438 Zděňkovi a potom Přibíkovi Řesanickému 
z Kadova. Po něm ji zdědil Václav Zmrzlík ze Svojšína. V 16. 
století patřila Polánka Strojetickým ze Strojetic.

Roku 1663 kupuje Polánku Aleš Ferdinand Vratislav 
z Mitrovic a na Lnářích.

Postupně tvrz zanikla a dvůr byl rozdělen na tři statky.

Chloumek
První písemná zmínka o vsi je z roku 1542, kdy část obce 

patřila ke Lnářům.
V 16. století měl v Chloumku nějaký majetek Jan Hubka 

z Černic. Dalším majitelem byl jeho syn Jáchym Kryštof, který 
ovšem roku 1628 prodal dům v Kasejovicích a nejspíše 
i majetek v Chloumku a odstěhoval se. Na počátku 17. století tu 
stála tvrz, kterou vlastnil Oldřich Častolar z Dlouhé Vsi, jenž se 
roku 1602 psal z Chlomka. Potom začala tvrz chátrat, její 
zbytky byly patrné ještě na konci 19. století.

Kvíz:

Kdo nevlastnil Kotouň?
a) Jan Vlasatý z Domaslově
b) Vilém Zajíc z Valdeka
c) Jiří Vojtěch Janovský z Janovic a na Oselcích

K jakému statku byl připojen Nezdřev?
a) Kasejovice
b) Hradiště
c) Bezděkov

V jakém roce byla Polánka připojena ke lnářskému  
panství?
a) 1542
b) 1663
c) 1591

                                                                        Matouš Nikl

Rozloučení s vycházejícími žáky

Školní rok končí a naší milou povinností je slavnostně se rozloučit se 
všemi vycházejícími žáky. V Kulturním centru jsme se v tomto školním 
roce setkali v pátek 28. 6. v 9 hodin. Za vedení školy tentokrát promluvila 
paní zástupkyně Miloslava Třísková, která s žáky 9. třídy strávila několik 
let i jako vyučující. Po projevu pana starosty třídní 9. třídy paní učitelka 
Matasová rozdala všem vysvědčení a pozitivně laděným projevem všem 
popřála hodně štěstí. Mnohými cloumaly emoce, včetně Kačky Červené, 
která se ujala přetěžké úlohy, a to celé slavnostní setkání uzavřít 
poděkováním za všechny žáky.  Pak proběhlo společné focení a naši 
vycházející žáci vykročili do nového života.

                                         Jaroslava Mlsová, učitelka ZŠ Kasejovice

Sportovní den na ZŠ Kasejovice

Poslední dny školního roku vždy představují 
změnu, děti mají možnost trávit ve škole čas 
trochu jinak než v předešlých dnech. V tomto 
školním roce jsme se rozhodli uspořádat v pátek 
21. 6. sportovní den pro 2. stupeň. A na jeho 
počátku se konala soutěž ve vytrvalostním 
víceboji. Žáci soutěžili v kategoriích: dívky, 
mladší chlapci (6. a 7. ročník), starší chlapci (8. a 
9. ročník). Všichni soutěžící po běžeckých 
úsecích dělali kotrmelce, běhali přes překážky, 
házeli na cíl a skákali přes švihadlo. Starší chlapci 
si trať prodloužili ještě o nošení medicinbalu. 
Hladký průběh závodu zajistila technická četa 
složená z dohlížejících a fandících děvčat. Na 

závěr všechny čekala sladká odměna. Pro první tři místa v jednotlivých kategoriích byla 
zajištěna i odměna slaná, medailisté dostali svačinku v podobě kuřecích stripsů s chlebem 
a okurkou. Doufejme, že příští rok se nám podobný závod podaří opět realizovat a stane se v naší 
škole tradicí.

                                                                              Jaroslava Mlsová, učitelka ZŠ Kasejovice

SVOZ PLASTŮ

proběhne 
v pondělí

29.července 
2024

Plastový odpad v zavázaných 
pytlích uložte den předem na 
tradičních sběrných místech 

v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na 
náves  ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 

Svaz chovatelů ovcí a koz srdečně zve na

Ovčácké slavnosti 
Krajského sdružení Západočeského 

kraje

20. července 2024 od 9 do 18. hod. 
na farní zahradě arciděkanství 

v Nepomuku
(vstup průjezdem skrz budovu 

arciděkanství)

Těšte se: 
• Krajská výstava ovcí a koz (krajský 

šampionát)
• Závody ve stříhání ovcí
• Výstava drobných hospodářských zvířat
• Ukázky pasení zvířat pomocí psů
• Ukázky zpracování ovčí vlny
• Vesnická olympiáda, králičí hop, tombola
• Grilovaný ovčí sýr, jehně na roštu, 

jehněčí kotlík
• Farmářské produkt

          z místních farem
• Dětská dílnička

Vstupné dobrovolné



Červenec 2024                                                        str. 6                                       Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                    str. 7                                       Číslo 7; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 18. Panská sídla na Kasejovicku - díl IV.

Kotouň
Ves Kotouň se poprvé připomíná v písemných pramenech 

roku 1352 v souvislosti s výběrem papežských desátků. Jejím 
prvním známým majitelem byl roku 1378 Slávek z Kotouně. 
Na počátku 15. století se ves dostala do držení rodu Bohušů 
z Otěšic. Známí jsou Bohuslav Přibík (r. 1411) a Bohuš 
(r. 1412).

Od roku 1532 náležela ves rytířům Častolarům z Dlouhé 
Vsi. Když se roku 1547 dědil majetek, připadla tvrz, dvůr a ves 
Lipoltu Častolarovi.

Od roku 1577 seděl na tvrzi Jan Vlasatý z Domaslavě a po 
něm Mikuláš Záborský z Brloha a jeho syn Bořivoj.

Další držitelé statku byly páni z Eiberka, od roku 1637 
Tluksové z Vrabí.

Roku 1671 koupil kotouňský dvůr rytíř Jindřich Vilém 
Vítanovský z Vlčkovic.

Tehdy byla Kotouň již prokazatelně sloučená se sousedním 
statkem Oselce a tvrz začíná chátrat a je přestavěna na sýpku. 
Když roku 1679 kupuje oselecké panství Jiří Vojtěch Janovský 
z Janovic, tvrz se již neuvádí a postupně zaniká.

Nezdřev
Ves Nezdřev je poprvé připomínána roku 1412. Prvními 

majiteli jsou roku 1437 Stanimír a Jan z Nezdřeva. Dalším 
majitelem je roku 1475 Litvín z Nezdřeva.

Na začátku 16. století se ves dostala ke Kadovu. Nejspíše 
roku 1559 vystavěl Mikuláš Řesanický z Kadova novou tvrz. 
Poručníci jeho dětí prodali tvrz, ves a dvůr roku 1591 Petru 
Boubínskému, který připojil Nezdřev k Bezděkovu.

Opuštěná tvrz později zaniká beze stopy.

Polánka
První písemná zmínka je z roku 1395, ve 14. století patřila 

ke Kasejovicím.

V 15. století je zde připomínán poplužní dvůr s tvrzí, jenž 
náležel roku 1438 Zděňkovi a potom Přibíkovi Řesanickému 
z Kadova. Po něm ji zdědil Václav Zmrzlík ze Svojšína. V 16. 
století patřila Polánka Strojetickým ze Strojetic.

Roku 1663 kupuje Polánku Aleš Ferdinand Vratislav 
z Mitrovic a na Lnářích.

Postupně tvrz zanikla a dvůr byl rozdělen na tři statky.

Chloumek
První písemná zmínka o vsi je z roku 1542, kdy část obce 

patřila ke Lnářům.
V 16. století měl v Chloumku nějaký majetek Jan Hubka 

z Černic. Dalším majitelem byl jeho syn Jáchym Kryštof, který 
ovšem roku 1628 prodal dům v Kasejovicích a nejspíše 
i majetek v Chloumku a odstěhoval se. Na počátku 17. století tu 
stála tvrz, kterou vlastnil Oldřich Častolar z Dlouhé Vsi, jenž se 
roku 1602 psal z Chlomka. Potom začala tvrz chátrat, její 
zbytky byly patrné ještě na konci 19. století.

Kvíz:

Kdo nevlastnil Kotouň?
a) Jan Vlasatý z Domaslově
b) Vilém Zajíc z Valdeka
c) Jiří Vojtěch Janovský z Janovic a na Oselcích

K jakému statku byl připojen Nezdřev?
a) Kasejovice
b) Hradiště
c) Bezděkov

V jakém roce byla Polánka připojena ke lnářskému  
panství?
a) 1542
b) 1663
c) 1591

                                                                        Matouš Nikl

Rozloučení s vycházejícími žáky

Školní rok končí a naší milou povinností je slavnostně se rozloučit se 
všemi vycházejícími žáky. V Kulturním centru jsme se v tomto školním 
roce setkali v pátek 28. 6. v 9 hodin. Za vedení školy tentokrát promluvila 
paní zástupkyně Miloslava Třísková, která s žáky 9. třídy strávila několik 
let i jako vyučující. Po projevu pana starosty třídní 9. třídy paní učitelka 
Matasová rozdala všem vysvědčení a pozitivně laděným projevem všem 
popřála hodně štěstí. Mnohými cloumaly emoce, včetně Kačky Červené, 
která se ujala přetěžké úlohy, a to celé slavnostní setkání uzavřít 
poděkováním za všechny žáky.  Pak proběhlo společné focení a naši 
vycházející žáci vykročili do nového života.

                                         Jaroslava Mlsová, učitelka ZŠ Kasejovice

Sportovní den na ZŠ Kasejovice

Poslední dny školního roku vždy představují 
změnu, děti mají možnost trávit ve škole čas 
trochu jinak než v předešlých dnech. V tomto 
školním roce jsme se rozhodli uspořádat v pátek 
21. 6. sportovní den pro 2. stupeň. A na jeho 
počátku se konala soutěž ve vytrvalostním 
víceboji. Žáci soutěžili v kategoriích: dívky, 
mladší chlapci (6. a 7. ročník), starší chlapci (8. a 
9. ročník). Všichni soutěžící po běžeckých 
úsecích dělali kotrmelce, běhali přes překážky, 
házeli na cíl a skákali přes švihadlo. Starší chlapci 
si trať prodloužili ještě o nošení medicinbalu. 
Hladký průběh závodu zajistila technická četa 
složená z dohlížejících a fandících děvčat. Na 

závěr všechny čekala sladká odměna. Pro první tři místa v jednotlivých kategoriích byla 
zajištěna i odměna slaná, medailisté dostali svačinku v podobě kuřecích stripsů s chlebem 
a okurkou. Doufejme, že příští rok se nám podobný závod podaří opět realizovat a stane se v naší 
škole tradicí.

                                                                              Jaroslava Mlsová, učitelka ZŠ Kasejovice

SVOZ PLASTŮ

proběhne 
v pondělí

29.července 
2024

Plastový odpad v zavázaných 
pytlích uložte den předem na 
tradičních sběrných místech 

v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na 
náves  ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 

Svaz chovatelů ovcí a koz srdečně zve na

Ovčácké slavnosti 
Krajského sdružení Západočeského 

kraje

20. července 2024 od 9 do 18. hod. 
na farní zahradě arciděkanství 

v Nepomuku
(vstup průjezdem skrz budovu 

arciděkanství)

Těšte se: 
• Krajská výstava ovcí a koz (krajský 

šampionát)
• Závody ve stříhání ovcí
• Výstava drobných hospodářských zvířat
• Ukázky pasení zvířat pomocí psů
• Ukázky zpracování ovčí vlny
• Vesnická olympiáda, králičí hop, tombola
• Grilovaný ovčí sýr, jehně na roštu, 

jehněčí kotlík
• Farmářské produkt

          z místních farem
• Dětská dílnička

Vstupné dobrovolné



Červenec 2024                                                    str. 8                                       Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                    str.9                                     Číslo 7;  ročník XXIX.

Dne 7.6.2024 se ředitelé a ředitelky základních škol (ZUŠ) 
z území MAP ORP Nepomuk IV společně sešli, aby posílili své 
kompetence v oblasti školního managementu a pedagogického 
leadershipu. Setkáním je provázeli lektoři Karel Opravil, 
specialista na školní management, a Marek Tvrdoň, bývalý 
ředitel úspěšné školy.

První setkání z cyklu vzdělávacích seminářů pro ředitele 
bylo zaměřeno na zmapování jejich potřeb v oblasti 
strategického řízení. Hlavní motto úvodního semináře 
zdůrazňovalo, že úspěšný ředitel musí vidět svou školu 
v kontextu svého vlastního já. „Ředitel, který není v pohodě, 
nemůže tuto pohodu přenést na svůj tým. Stejně tak platí, že 
pokud se sám necítí bezpečně, nemůže zajistit bezpečí svým 
kolegům a žákům“, zdůraznili lektoři.

Společná diskuze nabídla prostor pro sdílení zkušeností 

a nalezení konkrétních řešení běžných problémů, s nimiž se 
ředitelé ve své praxi setkávají. Účastníci se dozvěděli zajímavé 
tipy a rady, jak vytvářet pozitivní obraz školy i jak efektivně 
komunikovat s rodiči, nerespektujícími kolegy nebo 
vyhledavači konfliktů. 

Ředitelé i ředitelky odcházeli inspirováni a připraveni 
aplikovat nové poznatky a strategie ve svých školách.

Těšíme se na další setkání v tomto cyklu, která podpoří 
a rozšíří manažerské dovednosti vedoucích pracovníků ve 
školách, a přinesou nové perspektivy na jejich práci.

                          Za realizační tým MAP, Pavlína Jandošová

______________________________________________

Aktivita je realizována v rámci projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141.

Bližší informace o průběhu projektu jsou k dispozici na 
facebookovém profilu Místní akční skupina svatého Jana z 
N e p o m u k u  n e b o  n a š i c h  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h 
https.//www.masnepomucko.cz/

Odhalujeme tajemství úspěšného školního managementu

 a leadershipu!9 . 6 . 2 0 2 4  s e 
fo tba lové  h ř i š t ě 
v  K a s e j o v i c í c h 
p r o m ě n i l o 
v pohádkovou říši, 
kde děti mohly vidět 
oblíbené pohádkové 
postavy.

Děti si na hřišti 
u ž i l y  s p o u s t u 
s o u t ě ž í ,  k d y  z a 
asistence vodníka 
mohly lovit rybičky, 
u bílé paní si mohly 
v y z k o u š e t 
s t ř í k p o n g , 
u  č a r o d ě j n i c e 
nazdobit perníčky, 
n e c h y b ě l o  a n i 

střílení ze vzduchovky a mnoho dalších soutěží.
Děti velmi ocenily, že ani letos nechybělo malování na 

obličej a tetování, a tak nám indiánka Janina a Šebestová Janina 
během chvíle děti proměnily k nepoznání a jejich radost byla 
veliká.

Rozzářené dětské oči jsme mohli vidět, když na hřiště 
přicházeli koně, a ještě větší byla radost, když každý, kdo měl 

zájem, si mohl na koníka vyskočit a projet se.
Ten, kdo si splnil úkoly, odevzdal kartičku, mohl točit 

kolem štěstí, kde ho čekala krásná odměna.
Celý den provázela perfektní atmosféra, jedlo se, pilo se, 

tančilo a zpívalo.
Místní hasiči pohádkové odpoledne zakončili pěnou 

a sprchou, kde se děti vyřádily a spokojeně odcházeli domů.
Dětem a rodičům děkujeme za účast, která byla opravdu 

velká, a všem, kteří se na přípravách celého dne podíleli patří 
nemenší díky. 

                                                                                             
                                                                    Petra Stupková

Dětský den v Kasejovicích

Tajemství kasejovického golema 

Většina z nás asi zná pověst o rabínu 
Löwim a golemovi, kterého stvořil, aby 
ochraňoval pražské židovské ghetto. A ti, co 
neznají, možná alespoň viděli filmy Císařův 
pekař a Pekařův císař. Právě z těchto filmů 
pochází zobrazení golema jako hliněného obra 
opásaného železnými pláty s důlkem na čele 
pro vložení šému. V židovské mystice je golem 
člověkem oživená socha a může mít různou 
podobu. 

Kasejovice mají také svého golema, ale 
o jeho existenci se toho moc neví. Je mnohem 
mladší než ten pražský. Jeho stvořitelem je 
údajně rabín Bondy. Golem sídlil v černé 

kuchyni v kasejovické synagoze ve výklenku určeném přímo pro něj. Za 
jakým účelem byl ale stvořen a kam se ztratil? To nikdo neví.   

Jisté je, že již Václav Mentberger, známý kasejovický rodák 
a sběratel, po golemovi pátral v kasejovické synagoze. Vyslal malého 
chlapečka Pepíčka malým otvorem ve stropě, kterým proleze jen malé 
dítě, na půdu, aby se podíval, zda se tam nenachází tora, přičemž 
nezapomněl podotknout, aby se chlapec podíval i po nějaké hlíně, která 
by se zde mohla nacházet. Chlapec sice nic nenašel, ale... 

Kdo navštívil kasejovickou synagogu, ví, že golem je již opět na svém 
místě v černé kuchyni. Kdo ne, může se o tom přesvědčit. A čeká na vás 
nejen golem. Zdejší synagoga stojí určitě za zhlédnutí. Pozdně barokní 
budova skrývá nádhernou původní výzdobu a různé sbírky Václava 
Mentbergera – sklo, výšivky, dýmky kasovky a další. Navštívit můžete 
také původní židovskou školu, která se nacházela v přízemí synagogy. 
Možná vás zaujme schodiště, které nikam nevede a možná se vám podaří 
oživit golema. 

                                                                                      -mk-                                                                                                                        

Střední škola a Základní škola Oselce přijme:

Vychovatele internátu pro pracoviště Blovice

Vychovatele domova mládeže pro pracoviště   

Blovice

Úvazek: 1,000, nástup: od 1.9. 2024

Požadujeme: 

· SŠ vzdělání, se zaměřením na vychovatelství 
+ speciální pedagogika, 

dle zákona č. 563/2004 Sb. v platném znění

· PC gramotnost dobré úrovně

· Zodpovědnost, spolehlivost, loajalitu

· Aktivní přístup, samostatnost

· Občanskou  bezúhonnos t ,  zdravotn í 
způsobilost

Nabízíme: 
Platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů:

· 9. platová třída, platový stupeň dle praxe, 

· Smlouva na dobu neurčitou 

· Systém odborného zapracování

· Pozitivní klima pracovního prostředí

· Podporu v procesu celoživotního vzdělávání

· Příspěvek na penzijní pojištění a stravovaní 
ve školní jídelně

Bližší informace podá: ředitel školy Mgr. Zdeněk 
Tauchen 773 771 880 nebo zástupce ředitele Mgr.Bc. 

Hana Krýslová 775 869 818

Virtuální U3V ukončila školní rok

I pro studenty Univerzity 3.věku byla 2. polovina června obdobím 
slavnostního zakončování.

Z organizačních důvodů jsme museli celodenní akci rozdělit na dvě. 
Pamětní listy za úspěšné splnění letního semestru převzali studenti od 
pana starosty již ve čtvrtek 20. června. Zároveň ocenil jejich aktivní 
přístup ke zdravému stárnutí a pobesedoval na téma současný rozvoj obce.

Až následující týden se uskutečnila kulturně společenská část. Na 
dopoledne jsme měli objednanou prohlídku Zámeckého lihovaru 
a pivovaru v Blatné. Po úvodní ochutnávce výborné blatenské griotky se 
nám představil náš průvodce vrchní sládek Martin Frid. Vyprávěl o historii 
rodinného podniku, obnovení výroby kvalitních destilátů a likérů ze 100 
% přírodních, hlavně českých, surovin a své poutavé vyprávění prokládal 
osobními příběhy. Díky poctivé práci a osobnímu nasazení všech se jim 
daří získávat ocenění i na světových soutěžích. Blatenský Kohout a Datel 
jsou názvy pro 5 druhů piv plzeňského typu, kterými se může pivovar 

prezentovat.
Po přestávce na oběd jsme odjížděli za Blatnou směr Paštiky. Brzy se na obzoru vynořila nepřehlédnutelná dominanta filiálního 

kostela sv. Jana Křtitele. Barokní kostel postavený podle plánů K. I. Dientzenhofera byl zařazen mezi kulturní památky ČR. Zde se 
komentované prohlídky ujal pan Lehečka a seznámil nás s historií kostela a ikonografií nástěnných maleb.

Závěrem je nutné dodat, že ke zdařilému výletu 14 osob přispěli i naši řidiči Petr Pohanka za obec Kasejovice a studenti Václav 
Krs a Pavel Chára. Všem patří mé poděkování. 

                                                                                                                                 
                                                                                                                                                      Za VU3V Marie Prokopiusová



Červenec 2024                                                    str. 8                                       Číslo 7; ročník XXIX. Červenec 2024                                                    str.9                                     Číslo 7;  ročník XXIX.

Dne 7.6.2024 se ředitelé a ředitelky základních škol (ZUŠ) 
z území MAP ORP Nepomuk IV společně sešli, aby posílili své 
kompetence v oblasti školního managementu a pedagogického 
leadershipu. Setkáním je provázeli lektoři Karel Opravil, 
specialista na školní management, a Marek Tvrdoň, bývalý 
ředitel úspěšné školy.

První setkání z cyklu vzdělávacích seminářů pro ředitele 
bylo zaměřeno na zmapování jejich potřeb v oblasti 
strategického řízení. Hlavní motto úvodního semináře 
zdůrazňovalo, že úspěšný ředitel musí vidět svou školu 
v kontextu svého vlastního já. „Ředitel, který není v pohodě, 
nemůže tuto pohodu přenést na svůj tým. Stejně tak platí, že 
pokud se sám necítí bezpečně, nemůže zajistit bezpečí svým 
kolegům a žákům“, zdůraznili lektoři.

Společná diskuze nabídla prostor pro sdílení zkušeností 

a nalezení konkrétních řešení běžných problémů, s nimiž se 
ředitelé ve své praxi setkávají. Účastníci se dozvěděli zajímavé 
tipy a rady, jak vytvářet pozitivní obraz školy i jak efektivně 
komunikovat s rodiči, nerespektujícími kolegy nebo 
vyhledavači konfliktů. 

Ředitelé i ředitelky odcházeli inspirováni a připraveni 
aplikovat nové poznatky a strategie ve svých školách.

Těšíme se na další setkání v tomto cyklu, která podpoří 
a rozšíří manažerské dovednosti vedoucích pracovníků ve 
školách, a přinesou nové perspektivy na jejich práci.

                          Za realizační tým MAP, Pavlína Jandošová

______________________________________________

Aktivita je realizována v rámci projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141.

Bližší informace o průběhu projektu jsou k dispozici na 
facebookovém profilu Místní akční skupina svatého Jana z 
N e p o m u k u  n e b o  n a š i c h  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h 
https.//www.masnepomucko.cz/

Odhalujeme tajemství úspěšného školního managementu

 a leadershipu!9 . 6 . 2 0 2 4  s e 
fo tba lové  h ř i š t ě 
v  K a s e j o v i c í c h 
p r o m ě n i l o 
v pohádkovou říši, 
kde děti mohly vidět 
oblíbené pohádkové 
postavy.

Děti si na hřišti 
u ž i l y  s p o u s t u 
s o u t ě ž í ,  k d y  z a 
asistence vodníka 
mohly lovit rybičky, 
u bílé paní si mohly 
v y z k o u š e t 
s t ř í k p o n g , 
u  č a r o d ě j n i c e 
nazdobit perníčky, 
n e c h y b ě l o  a n i 

střílení ze vzduchovky a mnoho dalších soutěží.
Děti velmi ocenily, že ani letos nechybělo malování na 

obličej a tetování, a tak nám indiánka Janina a Šebestová Janina 
během chvíle děti proměnily k nepoznání a jejich radost byla 
veliká.

Rozzářené dětské oči jsme mohli vidět, když na hřiště 
přicházeli koně, a ještě větší byla radost, když každý, kdo měl 

zájem, si mohl na koníka vyskočit a projet se.
Ten, kdo si splnil úkoly, odevzdal kartičku, mohl točit 

kolem štěstí, kde ho čekala krásná odměna.
Celý den provázela perfektní atmosféra, jedlo se, pilo se, 

tančilo a zpívalo.
Místní hasiči pohádkové odpoledne zakončili pěnou 

a sprchou, kde se děti vyřádily a spokojeně odcházeli domů.
Dětem a rodičům děkujeme za účast, která byla opravdu 

velká, a všem, kteří se na přípravách celého dne podíleli patří 
nemenší díky. 

                                                                                             
                                                                    Petra Stupková

Dětský den v Kasejovicích

Tajemství kasejovického golema 

Většina z nás asi zná pověst o rabínu 
Löwim a golemovi, kterého stvořil, aby 
ochraňoval pražské židovské ghetto. A ti, co 
neznají, možná alespoň viděli filmy Císařův 
pekař a Pekařův císař. Právě z těchto filmů 
pochází zobrazení golema jako hliněného obra 
opásaného železnými pláty s důlkem na čele 
pro vložení šému. V židovské mystice je golem 
člověkem oživená socha a může mít různou 
podobu. 

Kasejovice mají také svého golema, ale 
o jeho existenci se toho moc neví. Je mnohem 
mladší než ten pražský. Jeho stvořitelem je 
údajně rabín Bondy. Golem sídlil v černé 

kuchyni v kasejovické synagoze ve výklenku určeném přímo pro něj. Za 
jakým účelem byl ale stvořen a kam se ztratil? To nikdo neví.   

Jisté je, že již Václav Mentberger, známý kasejovický rodák 
a sběratel, po golemovi pátral v kasejovické synagoze. Vyslal malého 
chlapečka Pepíčka malým otvorem ve stropě, kterým proleze jen malé 
dítě, na půdu, aby se podíval, zda se tam nenachází tora, přičemž 
nezapomněl podotknout, aby se chlapec podíval i po nějaké hlíně, která 
by se zde mohla nacházet. Chlapec sice nic nenašel, ale... 

Kdo navštívil kasejovickou synagogu, ví, že golem je již opět na svém 
místě v černé kuchyni. Kdo ne, může se o tom přesvědčit. A čeká na vás 
nejen golem. Zdejší synagoga stojí určitě za zhlédnutí. Pozdně barokní 
budova skrývá nádhernou původní výzdobu a různé sbírky Václava 
Mentbergera – sklo, výšivky, dýmky kasovky a další. Navštívit můžete 
také původní židovskou školu, která se nacházela v přízemí synagogy. 
Možná vás zaujme schodiště, které nikam nevede a možná se vám podaří 
oživit golema. 

                                                                                      -mk-                                                                                                                        

Střední škola a Základní škola Oselce přijme:

Vychovatele internátu pro pracoviště Blovice

Vychovatele domova mládeže pro pracoviště   

Blovice

Úvazek: 1,000, nástup: od 1.9. 2024

Požadujeme: 

· SŠ vzdělání, se zaměřením na vychovatelství 
+ speciální pedagogika, 

dle zákona č. 563/2004 Sb. v platném znění

· PC gramotnost dobré úrovně

· Zodpovědnost, spolehlivost, loajalitu

· Aktivní přístup, samostatnost

· Občanskou  bezúhonnos t ,  zdravotn í 
způsobilost

Nabízíme: 
Platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů:

· 9. platová třída, platový stupeň dle praxe, 

· Smlouva na dobu neurčitou 

· Systém odborného zapracování

· Pozitivní klima pracovního prostředí

· Podporu v procesu celoživotního vzdělávání

· Příspěvek na penzijní pojištění a stravovaní 
ve školní jídelně

Bližší informace podá: ředitel školy Mgr. Zdeněk 
Tauchen 773 771 880 nebo zástupce ředitele Mgr.Bc. 

Hana Krýslová 775 869 818

Virtuální U3V ukončila školní rok

I pro studenty Univerzity 3.věku byla 2. polovina června obdobím 
slavnostního zakončování.

Z organizačních důvodů jsme museli celodenní akci rozdělit na dvě. 
Pamětní listy za úspěšné splnění letního semestru převzali studenti od 
pana starosty již ve čtvrtek 20. června. Zároveň ocenil jejich aktivní 
přístup ke zdravému stárnutí a pobesedoval na téma současný rozvoj obce.

Až následující týden se uskutečnila kulturně společenská část. Na 
dopoledne jsme měli objednanou prohlídku Zámeckého lihovaru 
a pivovaru v Blatné. Po úvodní ochutnávce výborné blatenské griotky se 
nám představil náš průvodce vrchní sládek Martin Frid. Vyprávěl o historii 
rodinného podniku, obnovení výroby kvalitních destilátů a likérů ze 100 
% přírodních, hlavně českých, surovin a své poutavé vyprávění prokládal 
osobními příběhy. Díky poctivé práci a osobnímu nasazení všech se jim 
daří získávat ocenění i na světových soutěžích. Blatenský Kohout a Datel 
jsou názvy pro 5 druhů piv plzeňského typu, kterými se může pivovar 

prezentovat.
Po přestávce na oběd jsme odjížděli za Blatnou směr Paštiky. Brzy se na obzoru vynořila nepřehlédnutelná dominanta filiálního 

kostela sv. Jana Křtitele. Barokní kostel postavený podle plánů K. I. Dientzenhofera byl zařazen mezi kulturní památky ČR. Zde se 
komentované prohlídky ujal pan Lehečka a seznámil nás s historií kostela a ikonografií nástěnných maleb.

Závěrem je nutné dodat, že ke zdařilému výletu 14 osob přispěli i naši řidiči Petr Pohanka za obec Kasejovice a studenti Václav 
Krs a Pavel Chára. Všem patří mé poděkování. 

                                                                                                                                 
                                                                                                                                                      Za VU3V Marie Prokopiusová



Červenec 2024                                                       str. 10                                   Číslo 7; ročník XXIX.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.7. 2024, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 8. 2024. Příjem příspěvků do KN č. 8/2024 do 31.7. 2024.                                         

— Prodám palivo - štípané dříví délky 25, 33, 40-50 cm, 
cena od 880 Kč, odřezky z pily, cena 278 Kč/prm, 
stavební řezivo. Tel: 607 816 548

— Prodám asi 50 ks pánských bavl. trik s potiskem vel. 
XXL, málo nošená v dobrém stavu. Cena 20 Kč/ks, při 
odběru min.10 ks 4 páry nových bavl. ponožek vel. 39 - 
42 zdarma. Tel: 603 701 357. Kasejovice.

— Nabízím 3D FDM tisk z materiálů PLA a PETG do 
rozměrů 20x20x25 cm včetně modelování.

      Tel: 721 605 869
— Koupím lištovou sekačku Mf70 v jakémkoliv stavu nebo 

bubnovou s pojezdem, lešení haki 1-3 kostky, hoblovku. 
Tel: 603 429 372.

— Prodám větší množství knih - thrilery, detektivky, válečné. 
Cena 20 Kč/ks. Při větším odběru sleva. Knihy jsou 
v dobrém stavu, 1x přečtené. Tel. 603 701 357. Kasejovice

— Prodám palivové dřevo, délka 1 m. Tel: 603 393 517.
— Prodám dětskou postýlku IKEA, smontovanou, s roštěm, 

zachovalá, bílá barva, rozměr 170x60 cm. Lehká, snadno 
přenositelná. Cena 500 Kč. Tel: 603 701 357. Kasejovice

— Prodám palivové dříví. Tel: 732 844 741 
— Kapela z Kasejovicka hledá hráče na bicí nástroje. 
      Tel. 777 533 479.
• Prodám sjezdové lyže Rossignol 175cm, vázání 

Rossignol - 300Kč, sjezdové lyže Rossignol 175cm, 
vázání Marker - 300Kč. Tel. 723 473 206

Inzerce

Nové knihy:
&  Corina Bomannová: Barvy krásy
&  Jiří Dobrylovský: Království za džbán
&  Věra Fojtová: Padlí andělé 
&  Elizabth Chadwicková: Templářský kříž
&  Tess Gerritsen: Studentka 
&  Patricia Gibenyová: Nebezpečná místa
&  Rachel Givney: Tajemství mého otce
&  Lucie Hušková: Símka
&  Vlastimil Vondruška: Pomsta bílého jednorožce 

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny

SDH Polánka srdečně zve na

 tradiční taneční zábavu 
s kapelou Anča Band

 v sobotu 20. července 2024 od 20 hod.
 v Polánce u pergoly


